UFRN – CCHLA – PPGCS
Campus Universitário, s/n. Lagoa Nova – CEP: 59078-970 – Natal/RN
Telefone: (084)3342-2395 (ramal 653) – E-mail: pgcs@cchla.ufrn.br

Site: https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=360

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  RRIIOO  GGRRAANNDDEE  DDOO  NNOORRTTEE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

PARECER DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGCS

A Comissão de Bolsas do PPGCS reuniu-se no dia 31 de março de 2020, através de

videoconferência, para analisar as inscrições dos alunos de mestrado do Programa

(exclusivamente da Turma de 2020, conforme Edital n.º 001/2020) para concorrer à 01 (uma)

bolsa do CNPq. Após analisar a demanda, consultando as fichas de inscrição, os

comprovantes de residência e cumprindo-se o critério estabelecido no Edital n.º 001/2020

(Média final mais alta no processo seletivo para ingresso no PPGCS), a presente

Comissão torna público o resultado que segue:

SELECIONADO:

• JOSÉ WALDEYR SANTOS ADELINO

SUPLENTES:

1. MAMADU INDJAI

2. ISRAEL RÊMORA PEREIRA DE A. MENDES

3. PABLO DIEGO SANTOS AVELINO

4. NARA MARIA DA SILVA

5. ANNE KAROLINE DE OLIVEIRA MEDEIROS

6. DENNER MORAIS DANTAS

Natal (RN), 31 de março de 2020.

Comissão de Bolsas do PPGCS-UFRN:

Prof. Dr. Alexsandro Galeno Araújo Dantas (Presidente)

Prof.ª Dr. Maria Lúcia Bastos Alves (Membro Docente)

Allyson Darlan Moreira da Silva (Representante Discente)

mailto:pgcs@cchla.ufrn.br
https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=360